2021 年６月 16 日

各 位

                 会 社 名 株式会社ジョイフル

                代 表 者 名 代表取締役社長  穴見 くるみ

（コード番号  9942 福証）

                    問合せ先責任者 取締役管理本部長 野島 豊

（ＴＥＬ 097-551-7131）

資本性劣後ローンによる資金調達に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり資本性劣後ローンによる資金調達を行

なうことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 資金調達の理由

   当社グループは、今後もコロナ禍の影響は継続するものの、徐々に従来の売上高水準に回

復していくことを想定しておりますが、当面のコロナ禍において十分な資金調達を実施する

ことで中長期的な財務基盤の安定化を図ることを目的として、資本性劣後ローンによる資金

調達を決定いたしました。

２. 資本性劣後ローンの特徴

   資本性劣後ローンによる債務については金融機関の査定上、自己資本とみなされるため、

株式を希薄化することなく実質的に資本増強効果が得られ、財務の健全性を高めることが可

能となります。

３. 当該資本性劣後ローンの概要

(１) 借入先 株式会社日本政策投資銀行 株式会社伊予銀行

(２) 借入金額 30 億円 10 億円

(３) 借入実行日 2021 年６月 25 日

(４) 返済期間 10 年間 (満期一括弁済)

(５) 担保提供資産又は

  保証の内容
無担保・無保証

４. 今後の見通し

  本件が 2021 年６月期の業績に与える影響は軽微であります。

以 上